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İç Sayfalar 950 TL
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“(Rotary amblemi), ULUSLARARASI ROTARY, ROTARY, ROTARY KULÜBÜ ve ROTARYEN, Uluslararası Rotary’nin ticari markası olup,
lisans altında kullanılmaktadır.” “Dergideki görüşler Uluslararası Rotary ve Rotary Vakfı’nın görüşü olmayabilir.”
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Değerli Rotaryen Dostlarım,
Rotary’de “Hasat Zamanı”na gelmiş bulunu-

yoruz. Başkanlarımız dönem içerisinde yaptıkları
proje ve yardımların hasadını şimdi Bölge Kon-
feranslarında yapacaklar. Önce 2430.
Bölge’nin Konferansı Alanya’da ardın-
dan 2420. Bölge’nin Konferansı Dala-
man Sarıgerme’de ve son olarak da
Haziran ayının hemen başında 2440.
Bölge’nin Konferansı İzmir’de yapıla-
cak. Hem Başkanlarımız hem Guver-
nör Yardımcılarımız ve hem de
Komitelerimiz dönem başından beri
yaptıklarını bizlerle paylaşacaklar. Şim-
diden hepsini kutluyoruz.

Üç yıl çabucak geçti ve 2019 Tüzük Kon-
seyi’nin ardından bu sene Nisan başında 2022
Tüzük Konseyi Chicago’da yapıldı. Ülkemizi
temsilen 2420. Bölge adına GDG Hasan Tahsin
Tuğrul, 2430. Bölge adına GDG Malik Aviral
ve 2440. Bölge adına GDG Yeşim Yöney kon-
seyde hazır bulundular. Bu konudaki izlenimle-
rini Yeşim Guvernörüm kaleme aldı ve
sayfalarımız arasında bulacaksınız. Önemli öneri-
lerden olan ve Rotary Magazine Dergisi (UR
Dergisi) için verilen Tamamen Dijital Dergiye
Geçilmesi önerisi 206 Kabul oyuna karşılı 287
Ret oyu ile; Gönüllü Abonelik olması teklifi de
119 Kabul oyuna karşılık 369 Ret oyu ile 2022
tüzüğüne giremedi.

Haberlerimiz arasında ilgiyle okuyacağınızı
düşündüğüm ve bu dönem 2440. Bölge’de
ikinci kez yapılan RYLA Regatta artık gelenek-
sel bir etkinlik halini alacak gibi duruyor. Çok

başarılı geçen RYLA’nın gençlerimize
oldukça yararlı olduğu aşikâr. Bir diğer
etkinlik ise 2420. Bölge’de ilk kez yapı-
lan Toplum Liderleri Geliyor (TLG)
Projesi. Şişli Rotary Kulübü tarafından
organize edilen ve Yeditepe Üniversi-
tesi Eğitim Fakültesi öğrencilerine yöne-
lik eğitim ve beceri geliştirme sertifika
programı yüksek katılımla tamamlandı.
Zevkle okuyacağınıza eminim.

İçimizden biri köşemizde büyük bir başarı hi-
kayesinin röportajını Sevgili 2430. Bölge GDG
Altan Arslan yaptı ve Küresel Burs alan Me-
lodi’nin örnek olacak durumunu sizlerle paylaş-
maktan mutluluk duyuyoruz.

Dönemlerini tamamlamakta olan tüm Baş-
kanlarımızı bir kez daha kutluyor, ileride Böl-
ge’lerinde alacak oldukları yeni görevleri için
şimdiden başarılar diliyoruz.

Ondördüncü kez sizlerle birlikte olabilmenin
mutluluğu içerinde iyi ve sağlıklı bir yaz mev-
simi geçirmenizi diliyorum. Tüm eleştiri ve öne-
rileriniz için bana
rotarydergisi@rotary2420.org adresimden
her zaman kolayca ulaşabilirsiniz. Hoşçakalın.

Murat Sevinç – Istanbul 10/05/2022
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